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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 7. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 889 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 889: 

 

Ministeren bedes oplyse, om der stilles lokaler til rådighed på asylcentrene for 

f.eks. Venligboerne og andre organisationer fra civilsamfundet? Såfremt der stilles 

lokaler til rådighed, bedes ministeren oplyse, hvilke krav organisationerne skal 

leve op til, før der gives tilladelse til dem. 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende, 

som jeg kan henholde mig til: 

 

”Det fremgår af operatørkontrakterne, at operatørerne skal søge at mo-

tivere relevante og interesserede personer og foreninger mv. i lokalsam-

fundet til at yde en ulønnet indsats til gavn for beboerne på det enkelte 

indkvarteringssted.  

 

Operatøren skal i den forbindelse orientere den kommune, asylcentret 

ligger i, lokale foreninger mv. om muligheden for at indgå i frivilligt ar-

bejde på indkvarteringsstedet.  

 

Det er i operatørkontrakterne hverken anført, at operatørerne skal stille 

lokaler til rådighed på asylcentrene for frivillige, eller at operatørerne i 

givet fald skal stille specifikke krav til sådanne frivillige.  

 

Indkvarteringsoperatørerne kan dermed selv fastlægge rammerne for 

frivilliges adgang til asylcentrene. 

 

Det kan i den sammenhæng oplyses, at indkvarteringsoperatørerne ge-

nerelt har retningslinjer for besøg på centrene. 
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Indholdet i retningslinjerne afhænger af centertype, fx om der er tale om 

et center med døgnbemanding. Udlændingestyrelsen har en indberet-

ningsordning, hvorefter indkvarteringsoperatørerne skal indberette til 

Udlændingestyrelsen, hvis indkvarteringsoperatørerne oplever særlige 

hændelser på centret, eksempelvis hærværk, vold, trusler, slagsmål, 

overfald, religiøs chikane, andre opståede konflikter, demonstrationer, 

mistanke om radikalisering mv. Indkvarteringsoperatørerne skal endvi-

dere straks anmelde enhver kriminel handling til politiet.” 

 

 

Inger Støjberg  
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